
 1 

  
            ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 5 
              ODBOR BYTŮ A PRIVATIZACE 
      NÁMĚSTÍ 14. ŘÍJNA 4, 150 22 PRAHA 5 
  

P I D 

   
    

           Místo pro razítko podatelny - nevyplňovat 

    

ŽÁDOST O PRONÁJEM BYTU 
PRO SENIORY (nad 65 let)   

    

          nová žádost * 
 
          aktualizace žádosti *   

    
   

Žadatel / žadatelka    

 příjmení  jméno  datum nar.   
        

    
 rodné číslo 
   

 trvalé bydliště 

   stav  

    
 telefon 
   

 aktuální bydliště (neshoduje-li se s trvalým bydlištěm) - korespondenční adresa 

 
 e-mail 

  

    

Manžel/manželka – druh/družka -  jiná osoba*    

 příjmení  jméno  datum nar.   

        

     rodné číslo 
  
 

 trvalé bydliště:   stav 
   

    
 telefon 
   

 aktuální bydliště (neshoduje-li se s trvalým bydlištěm)  e-mail 

  

 

 
Odůvodnění žádosti o bydlení pro seniory   
V odůvodnění uveďte zejména předchozí bydliště, současné bytové poměry, sociální situaci, zdravotní stav 
 

  

        

      

      

    

    

    

    

    

    

    

      

      

      



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Čestné prohlášení žadatel  

Prohlašuji tímto, že  
 

 jsem nájemcem bytu, přikládám kopii nájemní smlouvy* 
      

 nejsem nájemcem žádného bytu* 
     

 jsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí …………………………………………………………………………*  
 

 nejsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí * 
    

 

Veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. Jsem si vědom/a toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných  

údajů má za následek neplatnost právního jednání podle ust. § 574 a násl. zákona 89/2012 Sb. - občanského zákoníku. 

 

Datum a podpis:        

 

 

Čestné prohlášení manžel/manželka – druh/družka -  jiná osoba*  
(vyplňte v případě, že se bude stěhovat spolu s žadatelem/žadatelkou)  
 

   Prohlašuji tímto, že 

 jsem nájemcem bytu, přikládám kopii nájemní smlouvy* 
 

 nejsem nájemcem žádného bytu* 
 

 jsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí ………………………………………………………………………………*  
 

 nejsem vlastníkem nemovitosti/nemovitostí* 

 

 

Veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé. Jsem si vědom/a toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných  

údajů má za následek neplatnost právního jednání podle ust. § 574 a násl. zákona 89/2012 Sb. - občanského zákoníku. 

    
 
Datum a podpis: ………………………………………………………………………………………………………….. 
        

 
 
Přílohy k žádosti o pronájem bytu pro seniory 
 

 
1. doklad o délce trvalého pobytu na území MČ Praha 5 – povinná příloha, bez ní nelze žádost zařadit do evidence   

(vydá odd. evidence obyvatel a osobních dokladů, Štefánikova 13-15, přízemí) 
  
2. doklad osvědčující aktuální výši čistého měsíčního příjmu všech osob, které se případně budou stěhovat do           

pronajatého bytu: starobní, invalidní, vdovský/vdovecký důchod – příjem ze zaměstnání/podnikání – sociální dávky  
- jiné příjmy, např. dividendy, důchod za zahraničí -  povinná příloha, bez ní nelze žádost zařadit do evidence 
(dokládá se výměrem důchodu, rozhodnutím o přiznání dávky, výplatními páskami alespoň za 3 měsíce, daňovým  
přiznáním; ústřižek složenky není doklad) 

 
3. doklad osvědčující stávající bydlení a výši nákladů na bydlení (nájemní smlouva nebo evidenční list k bytu –  

podnájemní smlouva - smlouva o ubytování v ubytovně nebo azyl. domě – potvrzení osoby, u níž dočasně bydlíte) 
 

4. doklad osvědčující zdravotní stav (posudek o invaliditě – rozhodnutí o přiznání ZTP nebo ZTP/P – příp. lékařská  
zpráva) 

 
 

 

*nehodící se škrtněte 



 4 

 
Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 
 

Jméno a příjmení žadatele/ů: 
………………………………………………….…………………………………………………………………………………... 
 
………………………………………………………………………………………………………………….…………………... 
 
Adresa trvalého bydliště žadatele/ů: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………….………………………………………... 

 
 

1. Uděluji správci osobních údajů, tj. Městské části Praha 5 se sídlem nám. 14. října č. 4, Praha 5  

- Smíchov, IČ: 00063631 a zpracovateli, tj. správcovské společnosti Centra, a. s. se sídlem Radlická 2000/3, 

Praha 5, která na základě obstaravatelské smlouvy vykonává správu obytných domů  

ve vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy MČ Praha 5 

 

výslovný souhlas 

 

ke zpracování osobních údajů v rozsahu: jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo, adresa pobytu, 

telefonní číslo, příjmy a majetkové poměry a zdravotní stav a k pořizování kopií listin, obsahujících osobní 

a citlivé údaje a k jejich archivaci ve spisu. 

 

2. K účelu -  evidence žádosti o pronájem bytu ze zdrojů městské části Praha 5  

                  -  nové nájemní smlouvy včetně dodatků                       

                  -  provedení změn v právních vztazích k bytu 

                         

3. Shromážděné údaje budou uchovávány po dobu nezbytnou k účelu jejich zpracování, tj. po dobu vedení žadatele 

v příslušných evidencích a po dobu, po kterou trvá daný právní vztah, popřípadě po jeho skončení, pro účel 

vypořádání vzájemných práv a povinností.  

 

4. Pracovníci správce i zpracovatele osobních či citlivých údajů jsou povinni o těchto zachovávat mlčenlivost. Údaje 

lze poskytnout třetím subjektům či institucím odlišným od správce či zpracovatele pouze na základě zákona, 

v jeho mezích a jen v případech zákonem stanovených. 

 

5. Poskytnutí výše uvedených osobních či citlivých údajů je dobrovolné.  

 

 

V Praze dne ………………    

…………………………………. 

podpis žadatele 

 

 

…………………………………. 

podpis žadatele 

                                                                                            
Poučení: 

Tento souhlas musí správce a zpracovatel prokázat po dobu zpracování osobních údajů, k jejichž zpracování byl souhlas dán. 
Souhlas se poskytuje na dobu vedení evidence a nemůže být po dobu vedení evidence odvolán. Subjekt údajů má právo 
přístupu ke svým osobním údajům. Pokud subjekt údajů zjistí, že došlo k porušení povinností správcem nebo zpracovatelem, 
má právo obrátit se na Úřad pro ochranu osobních údajů se žádostí o zajištění opatření k nápravě. Došlo-li k porušení 
povinností správcem nebo zpracovatelem, má subjekt údajů právo požadovat, aby se správce či zpracovatel zdržel takového 
jednání, odstranil takto vzniklý stav či poskytl na svoje náklady omluvu nebo jiné zadostiučinění, aby správce či zpracovatel 
provedl opravu nebo doplnění osobních údajů tak, aby byly pravdivé a přesné, aby osobní údaje byly zablokovány nebo 
zlikvidovány, dále má právo zaplacení peněžité náhrady, jestliže tím bylo porušeno jeho právo na lidskou důstojnost, osobní 
čest, dobrou pověst či právo na ochranu jména. Ochranu osobních údajů upravuje zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů.  
 


